Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

SOLICITA LEITURA EM SESSÃO DE OFÍCIO DESTINADO AO VICE-GOVERNADOR DO
ESTADO, SOLICITANDO APOIO PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA UNIDADE DA FATEC EM
NOSSO MUNICÍPIO.

Destinatário: Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Solicito  que  este  ofício  acompanhado  do documento  anexo,  seja  lido  em Sessão  em sua
íntegra, para que todos tomem conhecimento de seu inteiro teor.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 04 de fevereiro de 2022.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020

OFÍCIO Nº 19/2022

O
FÍ

C
IO

 N
º 1

9/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 3
42

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 0

7/
02

/2
02

2
17

:3
5:

44
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

58
F-

B2
97

-B
C

15
-C

1D
F.

Pag. 1/3

cgâmuMca
da ~dânota &~ ck G}~ - se

. cgajutcd GC7)íaot-Mud tk a()/~ _

Ibitinga, 27 de janeiro de 2022

À Sua Excelência
VICE-GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO
EXMO. SR. RODRIGO GARClA

ASSUNTO: SOLICITA APOIO PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA UNIDADE
FATEC NO MUNiCíPIO DA ESTÂNCIA TURíSTICA DE IBITINGA.

A missão da Faculdade de Tecnologia de São Paulo é
promover a educação tecnológica dentro de referenciais de excelência,
formando profissionais com princípios éticos e responsabilidade social, capazes
de contribuir ativamente e de forma inovadora para atender as demandas da
sociedade.

Os cursos da FATEC-SP já colocaram no mercado de
trabalho mais de 30.000 Tecnólogos, profissionais de nível superior cuja
formação abrange uma extensa gama de conhecimentos científicos,
humanísticos e tecnológicos, graças à composição de currículos que respondem
ao desenvolvimento tecnológico e econômico, adequando-se às demandas
sociais de bens e serviços.

É política institucional o contato permanente com os
setores produtivos desses bens e serviços, ensejando projetos em parceria e
garantindo a necessária atualização curricular. Dentro desse contexto, Ibitinga
reúne um dos principais e mais competitivos Arranjo Produtivo com expertise de
trabalhos já desenvolvidos há décadas. Com base nessa consolidação e a
formação de um trabalho regional passível de implantações com vistas para
atingir o objetivo traçados. ~--....

Ay;6veito a oport)'dade p fa renovar nossos protestos
de estima e consideração.

I Atenciosaree ~, r

( 011(' /
\ r ~I UV tOa/\;
\ ~ _ _ -~~. 'F-"'---

""'~~read(}F~

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (Sp) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

O
FÍ

C
IO

 N
º 1

9/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 3
42

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 0

7/
02

/2
02

2
17

:3
5:

44
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

58
F-

B2
97

-B
C

15
-C

1D
F.

Pag. 2/3

O
FÍ

C
IO

 N
º 1

9/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 3
42

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 0

7/
02

/2
02

2
17

:3
5:

44
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

58
F-

B2
97

-B
C

15
-C

1D
F.

Pag. 3/3